
 

 

 

 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ НАЛОГОВ И СБОРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(ГКНС ЛНР) 

 

ПРИКАЗ 

 

04.05.2022                                                  № 181 

 

г. Луганск 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

12.08.2022 за № 261/4495 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Порядок о Государственном реестре 

регистраторов расчетных операций 

 

 

В соответствии с пунктом 41 раздела 3 и пунктом 52                                    

раздела 4 Положения о Государственном комитете налогов и                                  

сборов Луганской Народной Республики (Новая редакция),                  

утвержденного  постановлением   Совета   Министров  Луганской Республики   

от   04.03.2017   № 83/17   (с изменениями),  п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменение в Порядок о Государственном реестре регистраторов 

расчетных операций, утвержденный приказом Государственного комитета 
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налогов и сборов Луганской Народной Республики от 31 марта 2016 года № 166 

«Об утверждении Порядка о Государственном реестре регистраторов 

расчетных операций», зарегистрированный в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 16.05.2016 за № 203/550 (с изменениями), 

дополнив разделом IV следующего содержания: 

 

«IV. Переходные положения 

 

4.1. До 31.12.2022 модели регистраторов расчетных операций 

отечественного и иностранного производства, которые применялись до 

01.03.2022 на территории отдельных административно-территориальных 

единицах Луганской Народной Республики, которые по состоянию на 

19.02.2022 не были подконтрольны органам государственной власти Луганской 

Народной Республики (далее – РРО), вносятся в Государственный реестр без 

учета требований пунктов 2.3 и 2.4 раздела II настоящего Порядка на 

основании заявления субъекта хозяйствования Луганской Народной 

Республики, поданного в Государственный комитет налогов и сборов 

Луганской Народной Республики, о регистрации РРО и при условии 

соответствия РРО требованиям нормативных правовых актов и фискальным 

требованиям к регистраторам, установленным Государственным комитетом 

налогов и сборов Луганской Народной Республики. 

 

4.2. Государственный комитет налогов и сборов Луганской Народной 

Республики принимает решение о включении (не включении) модели РРО в 

Государственный реестр, в двухдневный срок со дня подачи заявления о 

регистрации РРО в органах налогов и сборов Луганской Народной Республики. 

Решение о включении модели РРО в Государственный реестр 

принимается в случае соответствия РРО требованиям нормативных правовых 

актов и фискальным требованиям к регистраторам, установленным 
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Государственным комитетом налогов и сборов Луганской Народной 

Республики. 

Решение о невключении модели РРО в Государственный реестр 

принимается в случае несоответствия РРО требованиям нормативных правовых 

актов и фискальным требованиям к регистраторам, установленным 

Государственным комитетом налогов и сборов Луганской Народной 

Республики. 

 

4.3. В случае принятия положительного либо отрицательного решения, 

Государственный комитет налогов и сборов Луганской Народной Республики в  

двухдневный срок письменно  информирует заявителя о принятом решении.». 

 

2. Направить настоящий приказ в Министерство юстиции Луганской 

Народной Республики для государственной регистрации в установленном 

законодательством порядке. 

 

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его государственной 

регистрации в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Государственной налоговой службы Государственного 

комитета налогов и сборов Луганской Народной Республики Геворкян Г.Б. 

 

Председатель Государственного 

комитета налогов и сборов 

Луганской Народной Республики                                                    С.А. Бородин 

 


